ad executionem literarum executorialium earum

dem usque ad aggravationemp rcaggravationemj

interdictum , ac brachiuin seculare valide procedat

et procedere debeatj cum potestate quos, quibus

et quoties opus fuerit, tam in bomana curia

aquam extra eam citandi ac in forma inhibendi1

caeteraque omnia et singula faciendi , dicendi ,

gerendi, exercendi, et exequendi in premissis,

et circa ea necessaria seu quomodolibet opportuna;

premissis, ac constitutionibus et ordinationibus

'Apostolicis, stilo Palatii etc., caeterisque in con

trarium facientibus non obstantibus quibuscumque;

statum et merita causae et causarum hujusmodiy

aliorumque hic forsan de necessitate exprimen

dorum tenores et compendias pro plene et suffi

cienter expressis habendis ».

Quae commissio ita erat signataz a De Mandato

Domini Nostri l’ape idem Auditor procedat ut

petitur, et justitiam faciata feriis non obstantibus ii.

a Placet Domino Nostro l’ape. A. Cardinalis Sfortia i).

Post cujus quidem commissionis presentationeni et

receptionem nobis et per nos ut premittitur factasa

et postquam dicti cives, incolae, habitatores et Uni

versitas Civitatis Ecclesiensis decimas prestare et sol

vere recusantes ex adverso principales cxcomunicati,

ut praefertur, et aggravati, aggravationem nostram

hujusmodi nedum per decem sed multo plures dies

per alios decem dies post ipsius publicationem et

denunciationem in dicta curia in locis consuetis

publice factas animo sustinuerant indurato, nos, ad

ulteriorem dicti Domini Michaelis de llorti procu

vv«Se.

-e.v.-vc.e.

azoavv-oz--.e.v.a

vv

iratoris instantiam eosdem cives, incolas, habitatores

et Universita-tem civitatis Ecclesiensis, decimas pre

stare et solvere recusantes, ex adverso principales,

omnesque alios et singulos supradictosa nec non

dictum dominum casparem Mercado ex adverso

procuratorem, ad videndum et audiendum predictam

excomunicationis et declarationis sententiam sive

processus nostros hujusmodi contra eosdem cives,

incolas, habitatores et Universitatem Ecclesiensem,

decimas prestare et solvere recusantes, ex adverso

principales, juxta dictarum literarum executorialium

formam et tenorem rcaggravariz lilerasque reaggra

inso
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vamrias desuper informa solita et consueta decerni

et concedig vel dicendum causam, si quam habe

rent rationabilem, quare premissa minime fieri de

berent, allegandum, per edictum publicum , cum

Prapter vacantias nuper indictas citatio contradi

ctarum Domini Nostri Pape legi non possit, nec

non per quemdam Domini Nostri l’ape cursorem

citari mandavimus et fecimus ad certum perempto

rium terminum competentem, videlicet ad diem et

horam inferius tertio loco descriptos. Quibus adve

nientibus, predictus Dominus Michael de Horti pro

curator coram nobis legitime constitutus antedicto

rum citatorum in quodam edicto publico in acie

campi Floris affixo et debite executo, coram nobis

exhibito, contentorum non comparentium contuma

ciam accusavit, ipsosque contumaces reputari , et in

eorum contumaciam excomunicationis et declarationis

sententiam, nec non processus huiusmodi contra

eosdem cives, incolas, habitatores et Universitatem

Ecclesiensem, decimas prestare et solvere recusantes,

ex adverso principales, excomunicatos declaratos et

aggravatos, reaggravari, et ipsos exeomunieatos de

claratos et aggravatos et reaggravatos publice de

nunciari mandari, literasque reaggravatorias desuper

opportunas in forma solita et consueta decerni et

concedi, per nos instanter postulavit. Nos tunc dictos

citatos non comparentes reputavimus merito, dictante

iustitia, contumaces, et in eorum contumaeiam, at

tendentes postulationem huiusmodi fore iuxtam et

consonam rationi, quodque perversorum audacia

presumptiva id exigit, ut unica poena non contenti

fortioribus arceantur poenis, ne fides illorum ledatur

qui superioribus suis semper obedientiam impen

deruntz sententiam excomunicalionis ac processus

nostros antedictos reaggravandos duximus et reag

gravavrmus, prout reaggravamus presentium per te

norem, literas nostras reaggravatorias desuper de

cernendo opportunas. Quapropter vobis omnibus et

singulis supradictis, et vestrum cuilibet in soliduma

modo et forma premissis mandamus, quatenus statim

visis et receptis presentibus, et postquam pro parte

dicti Revei‘endissimi Arehiepiseopi Callaritani prin

cipalis desuper, vigore presentium fueritis requisiti,

seu alter vestrum fuerit requisitus, omnesque et

singulos Christi fideles utriusque sexus, liomiues,

et presertim familiares et servitores dictorum civium,

incolarum et habitatorum Ecclesiensium decimas

prestare et solvere recusantium, ex adverso princi

palium , excomunicatorum, denunciatorum et aggra- v

vatorum, dicta auctoritate Apostolica moneatis et

requiratis, primo, secundo, tertio et peremptorie,

prout requirimus et monemus eosdem, ae’ipsis et

eorum euilibet in virtute sanctae obedientiae et sub

excomunicatiouis poena districtius iniungendo, qua

tenus infra sex dies post monitiouem et requisitionem

hujusmodi ipsis factas immediate sequentes, quos

sex dies ipsis et eorum cuilibet pro omni dilatione

terminoque peremptorio ac monitione canonica assi

.gnetis. prout nos etiam assignamus eisdem: a par

ticipatione et communione ae familiaritate et servitio

ipsorum civium, incolarums habitatorum et Univer

sitatis Ecclesiensis , ex adverso principalium , denun

ciatorum et aggravatorum , penitus et omnino de

sistant, ac quilibet eorum desistat, nec cum eis

serviendo, loquendo, stando, sedendo, ambulando,

hospitando, commedendo, bibendo, eonversando ,

coquendo cibum, potun1,'aquam vel ignem mini

strando, aut aliquo humauitatis solatio ( praeterquam

in casibus- et personis a iure permissis) participare

presumant seu eorum aliquis presumat; et si con

trarium fecerint, nos in eos et eorum quemlibet,

cum dictis denunciatis et reaggravatis rebelliter par

ticipantes et eontrafacientes, ex nunc prout ex tunc

et ex tunc proutiex nunc, singulariter iu singulos,

dieta sex dierum canonica monitione premissa, ex

comunicationis sententiam ferimus in his seriptis,

et etiam promulgamus; vobis omnibus et singulis

supradictis, et vestrum cuilibet in solidum, modo

et forma premissis districte precipiendo mandantes,

quatenus singulis diebus dominicis et festivis in vestris

Ecclesiis, monasteriis et capellis, infra missarum et

aliarum horarum prescriptarum solemnia, ac ubi,

quando et quoties expedierit, predictos Christi fide

les, familiares et servitores, qui cum dictis civibus,

incolis, habitatoribus et Universitate Ecclesiensi ex

comunieatis, aggravatis et reaggravatis rebelliter par

tecipaverint, excomunieatos tamdiu publice denun

eietis, ab aliis quantum in vobis fuerit publice de

nunciari, et ab omnibus Christi fidelibus arctius

evitari faciatis, donec et quousque aliud a nobis vel

superiori nostro super hoc receperitis in mandatis.

Preterea cum dicti cives, incolae habitatores et

Universitas Ecclesiensis ex adverso principales, sic

excomunicati declarati, aggravati et reaggravati ,

reaggravationem nostram huiusmodi per alios decem

dies post ipsius publicationem et declarationem in

dieta curia in locis publicis et consuetis factas, et

dictos viginti dies immediate sequentes,‘ pertinaciter

sustinuerint, prout de presenti sustinent: nos, ad

predicti domini Miehaelis de Horti procuratoris ul

teriorem instantiam, eosdem cives, incolas, habitatores

et Universitatem, decimas solvere reeusantes, ex

adverso principales, omnesque alios et singulos pre

dictos sua comuniter vel divisim interesse putantes,

et eumdem dominum Gasparem Mercado ex adverso

procuratorem, ad videndum et audiendum omnes

et singulas terras, eivitates, oppida, castra, villas,

suburbia, et quarumeumque ecclesiarum collegia,

eapitula, comunitates, eeclesias, mouasteria, capellas,

parroehias, et generaliter quaecumque alia loca in

et sub quibus seu ad quae dictos cives, incolas,

habitatores et Universitatem Ecclesienses ex adverso

principales, exeomunicatos declaratos, aggravatos, et

reaggravatos, esse, morari, declinare seu devenire

contingerint (quamdiu in locis praedictis fuerint)

interdici, et in strietissimo ecclesiastico interdicto

supponi et observari mandari, literasque desuper

opportunas in forma solita et consueta deeerni et

concedi; vel dieendum et causam si quam haberent
irationabilemy quare premissa iieri non deberent al
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leganduma per supradictum edictum publicum, nec

non per quemdam predicti Sanctissimi Domini Nostri

Pape cursorem citari mandavimus et fecimus ad

certum peremptorium terminum competentem, vi

delicet ad diem et horam inferius tertio loco an

notatos. Quibus occurrentibus , per predictum Mi

chaelem de Horti procuratorem coram nobis legitime

constitutum citatorum predictorum in quodam alio

edicto publico, etiam ut prefertur in eisdem locis

publicis affixo, debite exequuto, coram nobis in

scriptis representato, contentorum non comparentium

contumacia accusata, ipsosque contumaces reputari,

et in eorum contumaciam omnes et singulas civitates,

terras, oppida, castra, villas, suburbia, et alia loca

predicta in et sub quibus seu ad quae dictos ex

adverso principales esse, morari, declinare seu de

venire contingerinta quamdiu ibidem fuerint, inter

dici et strictissimo ecclesiastico interdicto supponi,

literasque desuper opportunas in forma consueta

decerni, per nos instanter postulavit. Nos tunc ante

dictos citatos non comparentes reputavimus iterum,

prout erant, justitia id suadente, contumaces, et in

eorum contumaciam, attendentes postulationem hu

jusmodi fore justam et consonam rationi, quodque

predicti cives, incolae et habitatores Ecclesienses,

ex adverso principales, poenas, sententias et cen

suras praedictas in eos, ut praemittitur, latas, Fa

raonis duritiam imitando, ad modum aspidum sur

darum aures suas obturantium ne vocem audiant

incantantium, sustineant, et ad Sanctae Matris Ec

clesiae gremium redire, et animarum suarum saluti

providere non curantz auctoritate Apostolica nobis

commissa, et qua fungimur in hac parte, omnes et

singulas civitates, terras, oppida, castra, suburbia,

villas, parrochias, et alia loca quaecumque praedicta,

in et sub quibus dictos cives, incolas et habitatores

Ecclesienses decimas prestare recusantes ex adverso

principales esse, morari, declinare, seu devenire

contingerint, quamdiu ibidem fuerint seu moram

traxerint, etiam per tres dies continuos post ipso

rum ab inde recessum, ex nunc prout ex tunc et

ex tunc prout ex nunc interdicimus et strictissimo

ecclesiastico interdicto supposuimus et supponimus

per presentes; has nostras literas desuper in forma

consueta decernentes. Et nihilominus vobis omnibus

et singulis supradictis, et vestrum cuilibet in solidum,

modo et forma premissis districte precipiendo man

damus, quatenus statim visis presentibus, et post

quam pro parte dicti Reverendissimi domini Ar

chiepiscopi Callaritani principalis vigore presentium

fueritis requisiti, seu alter vestrum fuerit requisitus,

in civitatibus, terris, oppidis, castris, villis, suburbis,

parrochiis, collegiis, et quibuscumque aliis locis

supradictis, in et sub quibus seu quae dictos ex

adverso principales esse, morari, declinare seu de

venire contingerinta cessetis et ab aliis cessare fa

ciatis, permittatis, et procuretis, apertis januis, a

divinis; ita tamen, quod hujusmodi stante interdicto

nulla ecclesiastica sacramenta in et sub dictis locis

in quibus ipsi fuerint ministrentur, nisi penitentia

I

et baptismus cunctis indiferenter, eucharistia vero

infirmis tantum, et matrimonium sine ecclesiastica

solemnitate contraliatur; ac inibi et sub eisdem locis

decedentibus ecclesiastica denegctur sepultura.

Postremo cum ipsi cives, incolae et habitatores

Ecclesienses decimas prestare recusantes, ex adverso

principales, excomunicati declarati, aggravati, reag

gravati, et interdicti, in ipsorum pertinacia indurati

perstiterint, interdictum hujusmodi per alios decem

dies ipsius publicationem in dicta Romana Curia in

locis publicis et consuetis debite factama et dictos

triginta dies immediate sequentes, animis sustinuerint

induratis, prout ad praesens sustinent: nos tunc, ad

supradicti domini Michaelis de Horti procuratoris

instantiam ulteriorem, predictos ex adverso princi

pales, ac alios predictos, et dictum dominum Ga

sparem Mercado ex adverso procuratorem, ad vi

dendum et audiendum in juris subsidium contra

ipsos cives, incolas, habitatores et Universitatem

civitatis Ecclesiensis decimas prestare recusantes,

ex adverso principales, excomunicatos declaratos,

aggravatos, reaggravatosp et interdictos, auxilium

brachii secularis invocari, nec non omnes et singulas

expensas pro parte ejusdem Reverendissimi Domini

Archiepiscopi Callaritani principalis in hujusmodi

negotio declarationis legittime factas, in quibus ipsi

ex adverso principales condemnati extiterunt, taxari

et moderari, literasque super praemissis necessarias

in forma debita concedi, vel dicendum et causam si

quam habeant rationabilem quare praemissa fieri

non debeant allegandum, per edictum publicum, nec

non per quemdam Domini Nostri Pape cursorem

citari fecimus ad certum alium peremptorium ter

minum competentem, videlicet ad diem et horam

inferius ultimo loco annotatos. Quibus advenientibus,

constitutus legitime coram nobis dominus Michael

de Horti procurator predictus, et dictorum citato

rum in quodam alio edicto publico, etiam in locis

publicis alfixo et debite executo ac facto et in scriptis

coram nobis repreSentato, contentorum non compa

rentium contumaciam accusavit, ipsosque contumaces

reputari et in eorum contumaciam (omnibus et sin

gulis expensis pro parte dicti Pteverendissimi Archie

piscopi Callaritani principalis in causa seu negotio

declarationis hujusmodij ut praemittitur, factis coram

nobis, in scriptis designatis, et in quibus praedicti

cives, incolae et habitatores Ecclesienses ex adverso

principales condemnati extiterimt, ad quinquaginta

sex ducatos auri de camera boni et justi ponderis,

provida moderatione previa, primitus taxatos, ac ju

ramento ejusdem ‘Michaelis de Horti procuratoris

desuper subsequuto) contra eosdem ex adverso prin

cipales escomunicatos declaratos, aggravatos, reag

gravatos, et interdictos, in juris subsidium auxilium

brachii secularis invocari, literasque desuper oppor

tunas in forma consueta decerni per nos instanter

postulavit. Nos tunc dictos citatos non comparentes

reputavimus merito iterum, id suadente justitiaa con

tumaces, et in eorum contumaciam, attendentes po

stulationem hujusmodi fore justam et rationi con
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sonam, et quod praedicti cives, incolae, habitatores

et Universitas Ecclesiensis decimas prestare recusantes

ex adverso principales, excomunicati declarati, ag

gravati, reaggravatij et interdicti, excomunicationis

declarationis, aggravationis, reaggravationis, et inter

dicti sententias hujusmodi animis sustinuerint indu

ratis, prout adhuc sustinent ad presens, nec proces

sibus, mandatis et monitionibus nostris hujusmodip

imo verius Apostolicis, pariunt quoquomodo, quod

que, mucrone non proficiente ecclesiastico, tempo

ralis gladius non immerito suifragatur, ut quos Dei

timor a malo non revocat, temporalis saltem coer

ceat severitas discipline: idcirco, auctoritate Apostolica

nobis commissa et qua fungimur in hac parte, contra

dictos cives, incolas, habitatores et Universitatem

Ecclesiensem, decimas prestare et solvere recusanbes,

ex adverso principales, excomunicatos declaratos,

aggravatos, reaggravatosa et interdictos, in juris sub

sidium auxilium brachii secularis duximus invocandum,

prout invocamus per presentes has nostras literas

desuper opportunas, in forma solita et consueta con

cedendas. Que omnia et singula praemissa nec non

presentes nostras literas, vobis omnibus et singulis

supradictis, quibus presentes nostrae literae et in eis

contenta dirigunturl comuniter vel divisim, intimamus,

insinuamus, et notificamusj ac ad vestram et cujus

libet vestrum notitiam deducimus et deduci volumus

per presentes Vosque nihilominus gloriosissimum

et Catholicum Principem et dominum Dominum

Philippum Hispauiarum Regem antedictum , dicti

gladii principalem vibratorem et iustitiae zelatorem,

in Domino exortamur; nec non vos Reverendissimos

et Reverendos in Christo patres et dominos Dominos

Ussellensem et Bossanensem epischopos; ac duces,

marchiones, comites, barrones, milites, proconsules,

consules, capitaneos, castellanos, advocatos, judices,

officiales, et alios supradictos, quibus presentes no

strae literae diriguntur, dicta auctoritate, tenore

presentium requirimus et monemus, primo, secundo,

et peremptorie, vobisque et vestrum cuilibet, in vir

tute sanctae obbedientiaea et sub excomunicationis

poena quam in vos et vestrum quemlibet canonica

monitione praemissa ferimus in his scriptis nisi fece

ritis quae mandamus, districte precipiendo mandantes,

quatenus, infra sex dierum spatium post presentatio

nem seu notificationem presentium et requisitionem

vobis seu alteri vestrum in vestris territoi‘iis, jurisdictio

nibus, districtibus, et quibuscumque aliis territoriis,

ubique locorum pro parte dicti Reverendissimi domini

Archiepiscopi Callaritani principalis desuper factis

immediate sequentes, quorum sex dierum duos pro

primo, duos pro secundo, et reliquos duos dies vobis

universis et singulis supradictis pro tertio et pe

remptorio termino ac monitione canonica assignamus,

vos omnes et singuli domini temporales antedicti, et

vestrum quemlibet (quorum omnium super hoc au

xilium brachii secularis invocamus) quoties et quando

pro parte dicti Reverendissimi Archiepiscopi Calia

ritani principalis super hoc fueritis requisiti, seu

alter vestrum fuerit requisitus, in juris subsidium

contra prael'atos cives, incolas et habitatores Eccle

sienses ex adverso principales excomunicatos decla

ratos, aggravatos, reaggravatosj et interdictos, aucto

ritate Apostolica, per captionem, invasionem, incar

cerationcm, et detentionem personarum, corporum,

rerum, et bonorum illorum quorumcumque, insur

gatis et alios surgere faciatis, nec non personas, res

et bona ipsorum capiatis, invadatis, incarceretis et

in custodia teneatisa arrestetis, et occupetis per vos

seu alium vel alios; et quilibet vestrum qui super

hoc requisitus fuerit capiat, invadat, incarceret, cu

stodiat, detineat, arrestet et occupet libere et licite,

ipsosque cives, incolas, habitatores et Universitatem

Ecclesieusem, decimas prestare et solvere recusantes,

ex adverso principales, excomunicatos declaratos,

aggravatosa reaggravatos, et interdictos, ita et taliter

compellatis et astringatis potenter, etiam manu forti,

absque tamen gravi lesione corporum eorumdem ,

donec et quousque iidem ex adverso principales

excomunicati declarati, aggravati, reaggravati, et in

terdicti, predictis nostris literis executorialibus rea

liter et cum eifectu paruerint, decimas predicto

Reverendissimo Domino Archiepiscopo Callaritano

principali, vel procuratori suo supradicto, solverint,

nec non de ducatorum antedictis summis eidem

Reverendissimo Domino Archiepiscopo principali, vel

procuratori suo supradicto, integre satisfecerinta ac

ad Sanctae Matris Ecclesiae gremium redierint, et

beneficium absolutionis a sententiis, censuris et poenis

praedictis a nobis vel superiori nostro meruerint

obtinere, vosque aliud desuper receperitis in man

datis; vobis et vestrum cuilibet super premissis

omnibus et singulis licentiam et plenariam potestatem

concedentes. Quod si forte vos, gloriosissime et Ca

tholice Princeps et Domine domine Philippe Hispa

niarum Rex, executor justitiae, presentis processus

nostri ac mandatorum nostrorum , imo verius Apo

stolicorum, hujusmodi transgressor contra dictos vel

neglector fueritis (quod tamen vestre Regie Maje

statis prefulgide jamdudum per totum orbem divul

gata obedientia suspicari non sinet), procul dubio